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22 stycznia 2022

Obradował Młodzieżowy Sejmik Województwa
Świętokrzyskiego

W sobotę 22 stycznia w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach obradował Młodzieżowy Sejmik Województwa
Świętokrzyskiego. Uroczyste ślubowanie złożyło 2 nowych młodych radnych, którym
nominacje wręczył przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Pruś. W trakcie
obrad dyskutowano m.in. o pracach nad zapisami statutu Młodzieżowego Sejmiku
oraz o naborze do Banku Pomysłów i Inicjatyw Młodzieżowych. Uzupełniono składy
komisji. Obrady prowadziła przewodnicząca Veronika Kurdybakha. W sesji wzięła
udział dyrektor Kancelarii Sejmiku Marta Solińska-Pela.

Podczas 10. sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Andrzej Pruś, przewodniczący
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wręczył nominacje nowym radnym, którzy złożyli
ślubowanie: Alexowi Szczyrbie, przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Sandomierz
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oraz Amelii Rudnickiej, która w Młodzieżowym Sejmiku reprezentować będzie
Stowarzyszenie Przeciwdziałające Patologiom Społecznym „Zdrowy Tumlin”.

– Chcę pogratulować nowym radnym i zaznaczyć, że ich obecna funkcja to
zaszczyt, ale też przywilej i obowiązki wobec swojego środowiska, tych, których
reprezentujecie – zaznaczył przewodniczący Andrzej Pruś. – Przed wami za
chwilę staną kolejne dorosłe wyzwania. Jesteśmy na etapie konsultacji i za kilka
dni dorosły Sejmik Województwa przyjmie projekt waszego statut, na którego
podstawie przeprowadzony zostanie nabór do kolejnej kadencji. Do waszego
grona dołączą albo też na waszej pracy będą wzorować się kolejni młodzi radni,
stawiający nowe kroki w samorządności. Możecie liczyć na moją pomoc – dodał
przewodniczący Andrzej Pruś.

Radni podczas obrad zapoznali się ze stanem prac nad projektem statutu Młodzieżowego
Sejmiku oraz poprawkami, zaproponowanymi przez członków Komisji Samorządu
Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Zmiany w zapisach projektu
dokumentu dotyczyły m.in. sposobu prowadzenia naboru do gremium, formularzy
zgłoszeniowych dla kandydatów na radnych oraz sposobu prowadzenia obraz podczas
nieobecności przewodniczących Młodzieżowego Sejmiku. Młodzieżowi radni pozytywnie
zaopiniowali projekt statutu z zastrzeżeniem konieczności dalszych prac nad jednym z
zapisów, związanym z ilością kandydatów, wskazywanych w okręgach wyborczych przez
samorządy uczniowskie, studenckie, organizacje pozarządowe i młodzieżowe rady gmin.

Sejmik Młodzieżowy przyjął informację o prowadzonym naborze do Banku Pomysłów i
Inicjatyw Młodzieżowych. W związku z trwającymi pracami nad opracowaniem dokumentu
strategicznego województwa na rzecz młodzieży „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”,
Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wspólnie z Samorządem Województwa
zaprosił do zgłaszania propozycji pomysłów i inicjatyw istotnych dla aktywizacji społecznej
świętokrzyskiej młodzieży.  Celem tego działania jest identyfikacja oczekiwań i potrzeb
młodych ludzi oraz zachęcenie ich do działania – projektowania oraz realizacji różnego
rodzaju inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej.  Do tej pory do Banku Pomysłów i Inicjatyw
Młodzieżowych wpłynęło kilkadziesiąt propozycji, które zgłosiły jednostki samorządu
terytorialnego, instytucje oraz organizacje pozarządowe działające na rzecz młodzieży oraz
samorządy uczniowskie.

Radni przyjęli także informację na temat prac związanych z organizacją II edycji Konkursu
Wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej. W ubiegłym roku z inicjatywy Młodzieżowego Sejmiku
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Województwa Świętokrzyskiego odbyła się I edycja Konkursu Wiedzy o Ziemi
Świętokrzyskiej. Miał on na celu rozbudzenie zainteresowań Ziemią Świętokrzyską, jej
historią, tradycjami, walorami turystycznymi, promowanie wiedzy o samorządzie
terytorialnym. Współorganizatorem przedsięwzięcia był Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego – Kancelaria Sejmiku i Departament Edukacji, Sportu i Turystyki. Patronat
honorowy objęli: przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, wojewoda
świętokrzyski, świętokrzyski kurator oświaty. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem
uczniów szkół ponadpodstawowych, wszyscy uczestnicy oraz ich opiekunowie otrzymali
upominki, a finaliści zostali uhonorowani atrakcyjnymi nagrodami, m.in. tabletami. 
Młodzieżowy Sejmik zadecydował, że również w tym roku będzie współorganizować ten
konkurs, radni obecni podczas obrad potwierdzili chęć pracy przy jego organizowaniu.

Podczas sesji radni przegłosowali zmiany w składach komisji tematycznych. Ustalono, że
kolejna sesja Młodzieżowego Sejmiku odbędzie się w lutym 2022 r., z uwagi na sytuację
epidemiczną zostanie ona zorganizowana prawdopodobnie w trybie hybrydowym.
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